Vereadores, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar, nos termos 

da Lei Federal 13.019/2014, recurso financeiro oriundo de Emenda Parlamentar na 

modalidade transferência especial, Resolução SEGOV nº 014/2024, no valor de 

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), e seus respectivos rendimentos, à 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES RURAIS DE ALFREDO 

GRAÇA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o 

nº 02.643.311/0001-02. 

Art. 2º. O recurso financeiro de que trata esta Lei será utilizado na promoção das